Matth. 8.
Luce. 7

Psalm. 132

Matth. 9.

4. RES. 13

Li. 7. c. 14

Li. 7. c. 14

languoresq; cōquirat, ita ut quæcunq; illa fuerit infirmitas corporis, haustu exiguo madefacti salutaris graminis depellat, nihil omnino uiriū gerens, si ante q̄ arce fimbriæ summam crescendo cōrigerit, decerpas. Hanc statuā ad similitudinē uult Iesu formatā tradebāt, q̄ p̄manit ad nostra usq; tēpora, sicut ipsi oculis nostris inspexim⁹.

Meminit ille ibidē imaginum q̄q; Christi, Petri & Pauli.

¶ Quod autē Eusebius ueritatem scripserit, satis magnū & locupletē historiæ suæ testem habet Sosimenū, in hæc uerba scribentem: Cum cognouisset Iulianus imperator in Cæsarea Philippi, ciuitate Phœnicia, quam Paneada uocabant, in signe Christi esse simulacrū, q̄d mulier illa, sanguinis liberata profluuio, cōstituerat, eo deposito, suā ibi statuam collocauit. Quæ uiolento igne de cælo cadente, circa eius pectus diuisa est, & caput cū uertice una parte deiectum, atq; in terra fixū, reliqua uero pars hæten⁹ superfuit & fulminis indicium reseruauit. Statua uero Christi tunc quidā Pagani trahentes cōfregērunt. Postea uero Christiani colligentes, in ecclesiā recondiderunt, ubi hæten⁹ reseruatur. Cōmemorat ille q̄q; deinceps eadē quæ habet Eusebius. Mihi autē libuit hæc eo prolixius recensere uobis, quo magis moueamini cū omni pietate ad uenerationē reliquiarū, maxime uero Christi, ut sunt, crux gloriosa, clauis, lancea, tunica &c. In hoc itaq; euangelio magnam agnoscimus mulieris huius fidem, quæ credidit omnipotentiam Christi, adeo ut etiam uestimentū, quo sanctissimum eius corpus operitur, in uitam aliquā sanitatis haberet, arctamen magnū est quod percauit clam se aditurā illum ne perentisceret. siquidē quæ omnipotentē agnouit, omnisciam quoq; credere debebat, & ita, ut nihil eū latere posset. At ego hic uos admonitos omnes uolo, ut uera fiducia, sancta pietate, sinceraq; fide tangatis, sed non dico fimbriā uestimenti Christi, sed ipsum sanctissimum Christi corpus, unde acquiratis sanitatem & medelā uulnerum animæ uestræ. Nam si quis uerū Christi corpus atigerit cū infidelitate uel in peccatis, is nō pōt non uulnerari ad æternā damnationem, teste Paulo: quia qui māducat & bibit indigne, iudiciū sibi māducat & bibit. Gratiā igitur nobis tuam dñe benign⁹ impēde, qua freti uitam consequamur æternam, Amen.

Cripar. hē
no h. 6.
cap. 4. r

t. Col. h. 11

HOMILIA II.

A Beunte dño unā cum lairo ad resuscitandam filiā eius, recordata est mulier hemorrhoissa sanita-
tis suæ recuperandæ: & tamen pudore deterrita,
quo minus uel palam adiret uel rangeret dñm, cogitauit
de attingenda fimbria Christi. & sequit, Iesus conuersus
& uidens eā, dixit, Confide. Lucas refert interrogasse do-
minum, quisnā ipsum tetigisset, negātibusq; omnibus, re-
spondisse Petrū, eū sic à turba opprimi, eo q̄ sensisset uir-
tutem à se exiuisse. & tunc prouoluta in terrā mulier, nar-
rauit ut acta essent omnia, cōuersusq; dñs, dixit: Confide
filiā. Et bene quidem conuersus ad eam est. idipsum. n.
facit erga oēs, qui per pœnitentiā cōuertuntur ad ipsum
teste Zacharia, Conuertimini ad me, & ego cōuertar ad
uos. Cum igitur mulier hæc per fidem se conuertisset ad
dominū, per deuotionē q̄q; suam & confidentiā magnā
uicissim cōuersus ad illam dominus est cū gratia sua & mi-
sericordia. Sic ille conuersus est & ad Petrum, respexitq;
eum oculis misericordiæ suæ. Filia, inquit, cōfide. Cur aut
unde iam filia domini erat: ideo, q̄a credidit. hinc factum
est, ut fides ipsam sua saluārit, neq; .n. ait dominus, fides
tua te saluā faciet, sed iam iam fecit. Quæris, cur dominus
uerecundiam hanc mouerit mulieri dum quæsiuit, quis
tetigerit se, cum tamen illa timore & pudore percussa, uix
à tergo trepidula, adhuc ausa sit accedere. Respondet ad
hoc Theophylactus & ait: Saluator prodit eam, non ut a-
mans gloriæ, sed ut fidem illius ad nostram utilitatē de-
clararet, utq; simul in fide roboraretur etiam archisyna-
gogus. Chrystom⁹ quoq; idipsum quærens, Cur, inq̄,
eam in medium produxit? Primum ut ab omni formidi-
ne scēminam liberaret, ne conscientiaē stimulis quasi fu-
rata sanitatem agitaretur. Deinde ut ipsi⁹ quoq; curaree
animum, quem putauit latere potuisse. adhuc, ut fidē eius
manifestam faceret, ut alij possent eam imitari. præterea
non est minus signum secreta cordiū scire, q̄ flumina san-
guinis coercere. data quoq; opera commorabatur, ut post
mortem puellæ ueniret, & ministerium resurrectionis pa-
tesciferet: & ne resuscitatio filiæ suspecta fieret, sed nota

Luc. 8.

Zacha. 1

Luc. 22

Hierony.

Theoph.

Chrystom.

populo. quoniam sic & ad Lazarum uocatus aliquot dies uenire distulit, ut eius mors pluribus innotesceret. Idipsum hic quoque fecit, quamuis non ad ignominiam, sed pacem & laudem pertingat, siquidem illi meritorum adhuc existenti animum addidit, fecitque robustiorem. Primum enim ait, Confide filia, deinde causam contracti mali ostendit, mox restante Luca ablegat eam, iubens abire in pace. Ma-
Johan. 11.
Luce. 8.

nebit igitur mulierculæ integra suæ tum pietatis tum fidei & confidentiæ laus in omni ecclesia.
 2. ¶ Simul atque iam hemorrhoidam in uia curauit dominus, uenit in ædes laici: cumque uidisset tibicines, turbam irrequietam, More namque ueteri tibicines ad incendendos excitandosque luctus ferebantur adhiberi. Atqui resuscitata turo hic domino ex morte filiam opus ipsi non erat lamētis, unde & ablegat eas, Recedite, inquit, non est mortua puella, sed dormit. Lucas ait neminem intromisisse eum secum, nisi Petrum, Iacobum & Iohannem, atque utrumque parentem. Quid quis grandi non caret mysterio, nunc tamen missum facio. Quo ad literam autem, discipulos hos tres ad sublimiora semper mysteria aduersit, puta ad transfigurationem suam in monte Thabor, & ad orationem in monte oliueti &c.
Ambrosi.º
Matth. 17
Matth. 26

¶ Respexit itaque dominus tibicines, qui cum planctu filiam deducerent ad sepulchrum, iuxta illud Ieremiæ: Vocate lamentatrices, ut ueniant, & ad eas quæ sapientes sunt mittite, properent & festinent, ut adsument super uos lamentum. Quæris, cur eiecit hic turbas dominus, facturus hoc miraculum, qui tamen multa & magna sæpe miracula fecit coram hominibus? Respondeo, turba hæc indigna fuit quæ tantum uideret miraculum. siquidem plane non credebant dominum posse resuscitare filiam. In figura tamen turba hæc populum significat infidelium Iudæorum, non credentium etiam, sed magis tumultuantium. Tibicines autem falsi sunt eorum doctores & Rhabini, quos oportet eiecere, si quando Christus filiam, hoc est, animam hominis uelit à peccatis resuscitare.
Jeremi. 9.
Hieron.º

¶ Quid multa? repulsæ huius causam textus habet, quoniam non est mortua filia, sed dormit: Verba hæc multum expendant hinc inde doctores sancti, quod ipse sibi uoluerit Christus, quoniam uere defuncta erat filia, possunt igitur intelligi primò in hunc sensum, quod quis de mortua iam erat filia mudo

- & hominibus, deo tamen cui uiuunt omnia, mortua nō fu-
 ir. quicquid enim factū est in uerbo dei, uiuit. Et nos igit
 si inspicimus potestātē Christi, mortua illa nō erat, quā
 ipse iam iam a morte resuscitare uolebat, & poterat, si uo-
 luisset uerbo unico. potestātē. n. ille uitā & mortis habet,
 iuxta istud Annæ; Dominus mortificat & uiuificat. & hoc
 ipsum Moysis, Occidā, & ego uiuificabo. Posset & eō addu-
 ci, q̄ mortui si nō in peccatis sint, proprie mortui nō di-
 cuntur, sed transire a morte in uitā. Sic Paulus, scire inq̄r,
 uos uolumus de dormiētibus, ut nō contristemini, sicut &
 ceteri qui spem nō habent. Ecce & Paulus cōmuni sacra-
 scripturæ cōsuetudine dormire dicit q̄ uere mortui erāt.
 Et quia filia hæc admodū iuencula adhuc exiit, est hic
 Glossa quæ ait innocentē eā fuisse, ideoq̄ dixisse dominū
 dormire illā, non esse demortuā. Breuiter, quia tam fac-
 ile Christo hic fuit istam suscitare mortuā, q̄ nobis excita-
 re dormiētē, cur nō recte dormire diceret, quā facile ad-
 eo erat Ch̄o suscitare: qm̄ sic & de Lazaro ait ille, Lazarus
 amicus noster dormit. eamus, & a somno suscitemus eū. Sci-
 entes aut̄ tibi cines & turbæ uere mortuā esse, quā dormi-
 re Christus dicebat, irriserunt eū. Atq̄ hoc proprium ha-
 bet malitia, ut derideat bonos, sed interim tamen parum
 nocet iste risus. qui hic etiam eo ipso profuit, qm̄ illo testi-
 monium amplius dant miraculo, qui sic ridēt, q̄ uere mor-
 tuam suscitārit, nā in confesso erat apud omnes mors ei⁹.
 Cumq̄ isti nollēt credere domino, præuenit ecce eos suo
 proprio risu, ut exhibito deinceps miraculo, magis se cul-
 pabiles agnoscerent, eo q̄ nō antea potentiā credidissent
 resuscitantis. Ita irridentur nonnunq̄ prædicatores, qui
 non ideo statim a suo bono proposito debent auerti, sic-
 ut hic nihilo deterritus est Christus risu istorum, quo mi-
 nus cōceptum iam prosequeretur miraculum.
 ¶ Eiectis turbis, ingressus dominus, tenuit manū
 puellæ. Expulsi sunt isti, quoniam nō erant digni qui ui-
 derent mysterium resurgentis, qui resuscitantē indignis
 contumelijs irridebant. Sic Elias & Eliseus in priuatis lo-
 cis segregati ab alijs mortuos suscitauerūt, quamuis hoc sua
 quocq̄ mystica non caret expositione, sicut paulo post di-
 cemus. Intrauit Iesus. iam antea erat ille quidem in ædi-

bus istius **Sairi**, sed non in eo triclinio, ubi recumbebat **Chryso.**
 filia, quod nunc demum ingressus, manum ipsius apprehē-
 dit. **Ecce** ut uerum faceret, quod ad suam potentiam filia
 dormiret, manum eius tenet, quasi de somno ipsam exci-
 taturus. **Et** considera hic diligēter, quoniam **Sairus** pater
 rogauit dominum, ut ueniens imponeret manum super
 filiam, sed non fecit hoc ille. non enim imposuit ei ma-
 num, non suspexit in cælum, non orauit, sed ut omnia
 suo subdita esse doceret imperio, tantum tetigit eam & di-
 xit: **Puella, surge.** **Tactu** autem suæ sanctissimæ manus, a-
 nimam puellæ ex sinu **Abraæ** in ipsum corpus usq; reuo-
 cavit, quod argumentum euidentis erat inhabitantis in eo
 diuinitatis, quæ corporali cōtactui aderat, iuxta illud **Da-**
uidis: **Dextera domini fecit uirtutem.** **Puella,** inquit domi **Psalm. 117**
surge. **Apud Marcū** uero dicit: **Tabita Kumi.** **Vox** hæc
Christi dirupit & penetrauit terrā, ipsamq; uiuificauit
 filiam, uere enim uox **Christi** & potens & multum effi-
 cax est, dicte **Dauid:** **Dabit uoci suæ uocem uirtutis.** **Sic**
clamauit ille resuscitaturus **Lazarum.** **Sic** etiā fiet in die
 nouissimo, quando tam facile mortui omnes audient uo-
 cem filij dei & resurgent, quā puella hæc resurrexit, ita **Johan. 5**
 enim dominus ait, **Mortui** audient uocem filij dei, & qui
 audierint, uiuent. **Ne** autem phantasma hoc haberetur,
 iussit dominus dare ei quod manducaret, cum iam refe- **Ambrosi.**
 disse idq; sane est testimonium uitæ, unde ueritas illa cre-
 deretur, quoniam qui insiar phantasmaris uideretur resusci-
 tari, figuram quidem uiuētis habet, sed non operationē.
Atq; ideo dominus etiam postquam resurrexisset, uoluit
 manducare cum discipulis suis. **Lucas** hic testatur prohi- **Luce. 24**
 buisse dominum parentibus illius, ne cuiquam dicerent, id **Johan. 28**
 autem fecit ille propter humilitatē, quoniam aliās uult
 dominus miracula sua in admirationem rapi & uehemē-
 ter celebrari. uide supra parte prima. **Exiit** fama hæc, in-
 quit euangelista, in uniuersam terrā illam. quod non me-
 diocriter etiam fecit ad reuerentiam & gloriam domini,
 & confusionem istorum qui irriserant ipsum.

4. **Audita** hæcenus euangelicæ huius historiae ex-
 positione iuxta literam, porro mysticū quoq; sensum in-
 uestigemus, idq; q̄ fieri potuerit breuissime. **Archisyna-**

AAA

gogus iste Iairus, synagogam ipsam repræsentat, quam sane deseruit dominus, libiq; ecclesiam sociavit gentium, sicut à prophetis prædictum erat. Infirmata igitur illa est & demortua. Attamen non adeo dereliquit eam dominus, ut non adhuc per gratiam suam uiuificet eam, dummodo ipsa quærat & inuocet illum. Proferanti autem domino ad filiam synagogæ, occurrit in uia mulier, ecclesia scilicet ex gentibus collecta, & sanitatem Iudæis præparatam præripit, sicut & Paulus id factum esse testatur. Mulier autem iam antea omnem substantiam suam impenderat in medicos, hoc est, quod gentiles antea omnis naturæ donis & beneficijs abusi fuerant ad idololatriam, quod & numerus ipse satis indicat. duodecim enim annos habebat filia, & toridem infirmabatur muliercula. Sic quoadiu in flore & uigore fuit synagoga, infirmabatur gentilitas: peritura autem & iam iam ruinam minitante synagoga, erecta demum & extructa est ecclesia gentium. qd

Actu. 13.

Roma. 11

1. Cor. in. 13

& Paulus agnouit, dicens: Cæcitas ex parte cõtingit in Israel, donec plenitudo gentium intraret. Audientes itaq; gentiles aduentum Christi, adcurserunt ad eum. Obruit quidem & compressit dominum turba, sed sanata nõ est. Verum quisquis uera fide tangit illum, is est qui sanitate meretur. Imbriam autem tantum tetigit mulier, eo qd omnis illa cognitio nostra in hoc seculo per fidem imperfecta est, tantumq; in ænigmate & uelut per speculum cernimus omnes: at illic in æterna patria altius multo & tangemus & cognoscemus dominum, quando illum uidebimus facie ad faciem sicuti est. Multi Iudæorum non crediderunt domino, qd illos qui extra synagogam erant, saluare posset, deriserunt insuper illum, & id quoq; in hodiernum diem faciunt. O felicem autem & ter quaterq; beatum hominem, cui manum porrigit dominus, & tenet manum eius. cui iubet dare quod manducet, panem scilicet cælestem, uerbum dei, uel etiam uiuificum illud & uenerabile corpus & sanguinis Christi sacramentum. Sed quod paucos adeo secum intromisit dominus ad exhibitionem miraculi, argumento est, paucos etiam ex Iudæis credituros in Christum. Atq; hæc serè sententia & expositio est iuxta mentem Ambrosij.

¶ Nec multum discordat interpretatio Bedæ ab illa Ambrosiana, estq; huiusmodi: Iairus synagogæ princeps, No

ysen significat. Is procidit ad pedes dñi. sicut autē caput Christi diuinitatem, ita pedes humanitatem designant, qua terram hanc tetigit. Tum autem prostravit se ad pedes domini Moyses, quando cum omnibus patribus cognovit dominū se multis (quod aiunt) parasangis præcurrere & excedere in omni tum gloria tum dignitate. Is. n. ad pedes domini concidit, qui confitetur illū bona firmāque fide longe & late excedere quicquid est uspiam. Cumque ueniret dñs curatum filiam isthanc Moysi, hoc est, synagogam, professus est. n. non uenisse se nisi ad oues quæ perierant domus Israel. Appropinquauit ecclesia ex gentibus collecta, quæ iam totos duodecim annos uoluptatibus diffuens carnalibus emanauerat, omnemque suam substantiam dilapidarat, in medicos impensam. Medici porro falsi fuere idolorum sacerdotes, uel etiam philosophi, qui cum nihil solidi habebant, gloriabantur tamen se ueram habere morum uirtutumque omnium uiam. Mulier illa ecclesia gētrium, accessit à tergo siquidem post ipsam denique Christi passionem & mortē uenit ad ueram sanctæ fidei cognitionem, secutaque tunc deinceps est uestigia Christi. Tetigit illum non capite, sicut Maria Magdalena, neque pectore, ut Iohannes in cœna recumbens. magni. n. & illustres homines non habebant, sicut & iste qui indignum se ratus est esse qui solueret corrigiam aliquam calceamentorum eius, sed tetigit tantum simbriam uestimenti eius. Quoniam beatus est & uere felix, quisquis minimum dei uerbum manu si dei suæ attingit. Ingressus tandem in ædes Iairi dominus derisus est, omniumque Iudæorum lusibus, moribus, sanis, conuitijs & opprobrijs expositus, atque ad extremum in cruce suffixus. cecit ergo & expulit eos dñs à se, unde excæcati quoque sunt in fide. Pauculi autē ex Iudæis ingressi cum domino, uiderunt resurrectionē filię huius, quia paucissimi ex eis ueram susceperunt uiam uitæ & fidei cognitionem, qua intelligerēt ac peruiderēt mysteria Christi, quoque ille modo uiuificaret animas, hic quod per suam gratiam sanctam, illic autē per gloriam felicitatis æternæ. Quam uobis unā mecum donare dignetur, qui gratiam & gloriam largitur dñs noster Iesus Christus, qui cum patre & spiritu sancto uiuit & regnat in secula benedictus, Amē.

Matth. 23

Johā. 12. 13
Johā. 4

ULTIMA HAC A FESTO PENTE-
costes dominica, legi solet euangelium illud: **Q**uomodo in deserto pauperit dominus turbas pauculis panibus, ut in Constantiensi, Augustana, Eystettensi & Ratisponensi diœcesibus. super eo autem homilias nonnullas conscripsimus parte prima. Verum iuxta ordinem Romanae ecclesiae legitur euangelium Matthaei XXIII. quod cum multum faciat ad hæc nostra tempora, breuiter illud iam libet exponere.

DOMINICA VIGESIMA SEXTA A FERIIS PENTECOSTES, euangelium Matt. XXIII.

Marci. 13.
Daniel. 9.

Marci. 13.
Luce. 21

Marci. 13.
Luce. 21
Isaie. 13
Iezec. 13

In illo tempore dixit Iesus discipulis suis: **C**um uideritis abominationem deiolationis, quæ dicta est à Daniele propheta, stantem in loco sancto (qui legit, intelligat) tunc qui in Iudæa sunt, fugiant ad montes: & qui in templo, non descendat tollere aliquid de domo iua: & qui in agro, non reuertatur tollere tunicam suam. **V**æ autem pregnantibus & nutriendis in illis diebus. **O**rate autem ut non fiat fuga uestra in hyeme uel sabbato. **E**rit